
 

SMLOUVA O DÍLO 

(dle Občanského  zákoníku v platném znění) 

I.  
                                              Smluvní strany 
 
 

1. Instituce:                 Technické muzeum v Brně 
 
se sídlem:                   Purkyňova 105, 612 00 Brno 

zastoupené:               Ing. Vlastimilem Vykydalem, ředitelem 

IČO:                             00101435 

bankovní spojení:     Česká národní banka, č. ú. 197830621/0710 

tel./fax:                       +420 541 421 411,    +420 541 214 418 

Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem kultury ČR  Zřizovací 
listinou č. j. 17474/2000 ve znění rozhodnutí Rozhodnutí ministryně kultury č. 40/2012 ze dne 20. 12. 2012 a je 
oprávněno nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb. Technické muzeum v Brně je plátcem DPH, 
muzejní činnost je kulturní činností od DPH osvobozenou dle § 61 ZDPH. 
 

(dále jen objednatel) 

a 

 

2. Firma:                      Thalia Picta, s.r.o. 

adresa:                        Orebitská 7, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

zastoupená:               p. Vojtěchem Písaříkem, jednatelem společnosti 

IČO:                             25620401 

DIČ:                             CZ25620401 

bankovní spojení:      

tel.:                               

(dále jen zhotovitel 

II.  
                                             Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je úprava digitálních kopií 965 historických stereodiapozitivů včetně vložení 
inventárních čísel a jejich následný osvit na chemicky zpracovaný bromostříbrný materiál Duratrans/Fujitrans. 

Podkladový materiál, tzn. digitální kopie 965 historických stereodiapozitivů fixovaných na 34 CD ve 
velikosti 1:1 (170 x 85 mm) ve formátu TIFF a rozlišení 600dpi, dodá zhotoviteli zástupce Technického muzea 
v Brně, PhDr. Naděžda Urbánková, do 14 kalendářních dnů po podpisu této smlouvy a to na základě 
předávacího protokolu. Po ukončení zakázky budou všechna podkladová CD vrácena objednateli. Zhotovitel se 
objednateli zavazuje, že digitální podklady použije pouze k výrobě fyzických kopií historických 
stereodiapozitivů. 



Zhotovitel vyrobí kopie uvedených historických stereodiapozitivů a předá celé dílo Technickému 
muzeu v Brně nejpozději do 15. 11. 2017. Zhotovitel zhotoví dílo ve dvou částech a první část předá k datu     
30. 9. 2017 v rozsahu  nejméně 480 ks a zbývající část  do 15. 11. 2017. 

 

                                                         III. 
                                 Práva a povinnosti zhotovitele 
 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede v dohodnutém rozsahu nejpozději do 15. 11. 2017. Zhotovitel 
může provést dílo ještě před sjednanou dobou. 

Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo případné změny 
při provádění díla. 

V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok v zákonné výši 
0,5% z fakturované částky za každý den prodlení. 

 
 
                                                                           IV. 
                                        Práva a povinnosti objednatele 
 
Objednatel se zavazuje od zhotovitele dílo převzít v pracovní den, na základě prokazatelné písemné 

výzvy zhotovitele, uplatněné alespoň tři pracovní dny přede dnem předání a převzetí. Převzetí proběhne na 
základě předávacího protokolu. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem zaplacení díla zhotoviteli. 

Při prodlení zhotovitele s dodávkou díla má objednatel právo penalizovat zhotovitele a to 0,5% z ceny 
díla za každý den prodlení. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu za 
jeho zhotovení. 

 

                                                                     V. 

                                     Doba a způsob plnění 
 
 

Splněním předmětu smlouvy se rozumí předání předmětu smlouvy -  965 ks fyzických kopií 
historických stereodiapozitivů – objednateli a to v předem dohodnutých termínech, nejpozději však do 15. 11. 
2017. Do stejného termínu bude Technickému muzeu v Brně vráceno  také 34 CD s digitálními podklady pro 
zhotovení kopií. 

Pokud budou v době předání na díle viditelné vady, k předání a převzetí díla dojde až po jejich 
odstranění. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel. 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dobu 36 měsíců od předání díla. Pakliže objednatel 
v průběhu záruční doby objeví na díle vady narušující vzhled či technický stav díla a oznámení o těchto vadách 
písemně (včetně jejich fotografické dokumentace) zašle zhotoviteli, zavazuje se zhotovitel vady do 15 dnů od 
doručení oznámení na vlastní náklady odstranit. 

 
 
                                                                       VI. 
                                       Cena a způsob placení 
 
Platba se uskuteční ve dvou splátkách, vždy na základě předání a kontroly odpovídající části zakázky. 

Cena za kopii 1 stereodiapozitivu je  61,00 Kč +  21% DPH, celková cena za 1 kus je 73,80 Kč, celková částka za 
zakázku včetně 21% DPH bude činit 71 217 Kč. 

Platba bude provedena ve dvou sjednaných termínech, po předání a kontrole dané části zakázky: 
1. termín: do 30. 10. 2017 
2. termín: do 15. 12. 2017 
V případě, že zhotovitel nepředá část díla nebo dílo, nevzniká mu nárok na úhradu těchto plateb. 



Platba bude provedena po splnění dílčí části předmětu této smlouvy zhotovitelem a na základě pokynu 
k výplatě sjednané částky ze strany hlavního garanta PhDr. Naděždy Urbánkové. Podkladem pro zaplacení díla 
bude faktura, obsahující veškeré náležitosti daňového dokladu, předložená zhotovitelem se splatností 30 dnů 
ode dne vystavení. Pro počítání času je rozhodující prokazatelný den doručení faktury do podatelny 
objednatele na adrese: Purkyňova 105, 612 00 Brno. 

Zhotovitel nemá právo na zvýšení ceny díla. V případě oprávněného odstoupení od smlouvy jedné ze 
smluvních stran, uhradí tato strana druhé veškeré prokázané náklady, které by tímto odstoupením vznikly. 

Objednatel má právo od této smlouvy odstoupit také v případě, že zhotovitel nepředá první část díla 
v termínu k 30. 9. 2017 v rozsahu nejméně 480 ks. Odstoupení je účinné 7. dnem po doručení tohoto 
odstoupení druhé smluvní straně. 

 
                                                                       VII. 
                                      Závěrečná ustanovení 
 

Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného 
oběma stranami. V ostatním se vztahy řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, je vyhotovena ve dvou 
provedeních, přičemž každé má platnost originálu a každá strana obdrží po jednom. 

Zhotovitel podpisem této smlouvy bere na vědomí skutečnost, že náklady na realizaci předmětu plnění 
musí být pokryty z prostředků poskytnutých objednateli v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. a č. 218/2000 
Sb. a předpisů souvisejících, v platném znění. V případě, že tyto prostředky nebudou objednateli zcela nebo 
z části přiděleny, bude předmět plnění podle této smlouvy dodatkem ke smlouvě zrušen nebo omezen 
v rozsahu přidělených prostředků. Zhotovitel s touto výhradou výslovně souhlasí. V takovém případě vrátí 
předmětné CD s digitálními podklady do 14 dnů od výzvy objednatele. 

Smluvní strany se dohodly, že k naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu – dle Zákona č. 
340/2015 Sb., Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv v platném znění - zveřejní  tuto smlouvu Technické muzeum v Brně. 

Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu Zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává tímto souhlas Technickému 
muzeu v Brně ke zpracování a zveřejnění osobních údajů druhé smluvní strany, dle § 5 Zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

Smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabude, v případě 
povinnosti ji zveřejnit dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění   - dnem jejího zveřejnění do Registru smluv.  

Obě strany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne ………………………………………………..                     V Praze dne ………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………….                  ………………………………………………………………………. 

               Za Technické muzeum v Brně                                           Za Thalia Picta spol. s r.o.  

 


